
597713NORMAS LEGALESSábado 27 de agosto de 2016 El Peruano /

Designan Viceministra de Salud Pública

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 017-2016-SA

Lima, 26 de agosto del 2016

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Viceministro de 
Salud Pública del Ministerio de Salud;

Que, en consecuencia, resulta necesario designar a la 
profesional que desempeñará dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, la Ley N° 27594, Ley que 
regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos, y el Decreto 
Legislativo N° 1161, Decreto Legislativo que aprueba la Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Salud;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar a la médico cirujano Silvia Ester 
Pessah Eljay, en el cargo de Viceministra de Salud Pública 
del Ministerio de Salud.

Artículo 2.- La presente Resolución Suprema es 
refrendada por la Ministra de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente de la República

Patricia J. García Funegra
Ministra de Salud

1421935-12

Aceptan renuncia de  Jefe del Instituto 
Nacional de Salud

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 018-2016-SA

Lima, 26 de agosto del 2016

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Suprema N° 009-2015-SA, 
se designó al médico cirujano Ernesto Eugenio Gozzer 
Infante en el cargo de Jefe del Instituto Nacional de Salud, 
Nivel F-6, del Ministerio de Salud;

Que, el citado funcionario ha presentado su renuncia al 
cargo que venía desempeñando, por lo que corresponde 
aceptar dicha renuncia;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, la Ley N° 27594, Ley que 
regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos, y el Decreto 
Legislativo N° 1161, Decreto Legislativo que aprueba la Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Salud;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia del médico cirujano 
Ernesto Eugenio Gozzer Infante, en el cargo de Jefe del 
Instituto Nacional de Salud, Nivel F-6, del Ministerio de 
Salud, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- La presente Resolución Suprema es 
refrendada por la Ministra de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente de la República

Patricia J. García Funegra
Ministra de Salud

1421935-13

Designan Jefe del Instituto Nacional de 
Salud

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 019-2016-SA

Lima, 26 de agosto del 2016

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Jefe del 
Instituto Nacional de Salud del Ministerio de Salud;

Que, en consecuencia, resulta necesario designar al 
profesional que desempeñará dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos, y 
el Decreto Legislativo N° 1161, Decreto Legislativo que 
aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Salud;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar al médico cirujano Luis Antonio 
Nicolás Suárez Ognio, en el cargo de Jefe del Instituto 
Nacional de Salud, Nivel F-6, del Ministerio de Salud.

Artículo 2.- La presente Resolución Suprema es 
refrendada por la Ministra de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente de la República

Patricia J. García Funegra
Ministra de Salud

1421935-14

Aceptan renuncia de Jefe de Equipo de la 
Dirección de Educación para la Salud de la 
ex Dirección General de Promoción de la 
Salud del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 638-2016/MINSA

Lima, 25 de agosto del 2016

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 493-2016/
MINSA de fecha 13 de julio de 2016, se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional del Ministerio de Salud, 
en el cual el cargo de Jefe/a de Equipo (CAP-P Nº 889), 
Nivel F-3, de la Dirección de Educación y Participación para 
la Salud de la Dirección General de Promoción de la Salud 
y Gestión Territorial en Salud, se encuentra calificado como 
Directivo Superior de libre designación y remoción;

Que, por Resolución Ministerial Nº 238-2015/MINSA 
de fecha 15 de abril del 2015, se designó a la licenciada 
en enfermería Mary Victoria López Quispe, en el cargo de 
Jefe de Equipo, Nivel F-3, de la Dirección de Educación 
para la Salud de la ex Dirección General de Promoción de 
la Salud del Ministerio de Salud;

Que, a través de la Resolución Ministerial Nº 191-
2016/MINSA de fecha 16 de marzo de 2016, se dispuso 
la equiparación, en forma transitoria, de los órganos de la 
estructura orgánica del Ministerio de Salud aprobada por 
Decreto Supremo Nº 007-2016-SA, con los órganos de su 
anterior estructura orgánica aprobada por Decreto Supremo 
Nº 023-2005-SA, contemplándose a la Dirección General 
de Promoción de la Salud y Gestión Territorial en Salud del 
Ministerio de Salud, como órgano equivalente a la ex Dirección 
General de Promoción de la Salud del Ministerio de Salud;

Que, la licenciada en enfermería Mary Victoria 
López Quispe ha formulado renuncia al cargo que venía 
desempeñando;


